Fluidcontrol
Fluidcontrolterminal FCT
DD100202
02/2022
Seite 1 / 5
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax: +49 (0) 21 02 / 49 89-20
E-Mail: fluidcontrol@buehler-technologies.com

sicht über die Nivovent-Typen, die verwendet werden können, finden Sie in diesem Datenblatt. Für die genaue Konfiguration
des Niveauschalters verweisen wir auf das jeweilig separate Datenblatt.
Bestellbeispiel:
Sie benötigen: Einen Befüllanschluss mit der Länge L=370 mm, mit Minimess-Kupplung, Befüllkupplung vom Typ Walther
und elektrischem Unterdruckschalter.
Der Niveauschalter soll vom Typ Nivovent 74 sein, Ausführung Messing, Länge L = 370 mm, Stecker M12, ein
Niveaukontakt bei L1 = 190 mm als Schließer (NO), ein Temperaturkontakt 60 °C als Öffner (NC) und Belüf-
tungsfilter mit optischer Verschmutzungsanzeige.
Sie bestellen: Befüllanschluss
FCT-G3/4-370-PMM-BWA-VUS
Niveauschalter
NV 74-HY-MS-M12/370-1K-TK60NC-FCT-VS
L1 = 190 mm f.S.
3Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD100202 ◦ 02/2022
Fluidcontrolterminal FCT
Übersicht Niveauschalter
Niveauschalter: NV 71-FCT für Fluidcontrolterminal
Angaben zu den technischen Daten entnehmen Sie bitte aus dem Datenblatt Nr. 10 0204
– Hydac Belüftungsfilter
– Niveau- und/oder Temperaturkontrolle
– Bis zu 4 Kontakte
– 230 V Versorgungsspannung möglich
– Bi-Metallkontakte, Pt100 oder 4-20 mA Ausgangssignal für Temperatur
– NV 71D zusätzlich mit Anzeige- und Steuergerät
– Leichte Bedienbarkeit über drei Tasten
– Optimale Sichtbarkeit durch abgeschrägtes LED Display
– Bis zu 4 programmierbare Temperaturschaltausgänge
– Optional kontinuierliches Temperaturausgangssignal, programmierbar 4-20 mA,
0-10 V oder 2-10 V
Niveauschalter: NV 73-FCT für Fluidcontrolterminal
Angaben zu den technischen Daten entnehmen Sie bitte aus dem Datenblatt Nr. 10 0206
– Kontinuierliche Füllstandsmessung
– Hydac Belüftungsfilter
– Alternativ mit kontinuierlicher Temperaturmessung 4-20 mA Ausgang
– Auflösung 5 mm
– Diverse Steckeroptionen
– Fühlerlänge bis zu 1420 mm (andere Längen auf Anfrage)
4 Bühler Technologies GmbH Technische Änderungen vorbehalten. DD100202 ◦ 02/2022
Fluidcontrolterminal FCT
Niveauschalter: NV 74-FCT für Fluidcontrolterminal
Angaben zu den technischen Daten entnehmen Sie bitte aus dem Datenblatt Nr. 10 0205
– Hydac Belüftungsfilter
– Einfach und schnell verstellbare Niveaukontakte
– Steckbares System (plug in plug)
– Bis zu 4 Kontakte
– Bi-Metallkontakte, Pt100 oder 4-20 mA Ausgangssignal für Temperatur
– NV 74D zusätzlich mit Anzeige- und Steuergerät
– Leichte Bedienbarkeit über drei Tasten
– Optimate Sichtbarkeit durch abgeschrägtes LED Display
– Bis zu 4 programmierbare Temperaturschaltausgänge
– Optional kontinuierliches Temperaturausgangssignal, programmierbar 4-20 mA,
0-10 V oder 2-10 V
Niveauschalter: NV 77-XP-FCT für Fluidcontrolterminal
Angaben zu den technischen Daten entnehmen Sie bitte aus dem Datenblatt Nr. 10 0203
– Kontinuierliche Füllstandsmessung
– Hydac Belüftungsfilter
– 4-20 mA Ausgang
– Auslösung 5 mm
– Bewährtes Schwimmersystem